Dan. Secedam. in uno omnis mihi spes est Ioue. 870

Canit Chorus, quantus sit Amoris furor, eiusque breuiter pingit formam et ornatum. postremo eum rogat, mitis sit erga genus humanum.

Chorus

Ch. Quis te, Cupido,
Non paueat, ipsum
Facula liquefacis si Iouem
Imbremque soluis in Aureum?
Quam, ceu pusilla per nemus 875
Nocturna scintillat uolans
Lita uolucris caudam igneo
Fulgore, lasciuus iacis
Passim per orbem dissipans.
Heu, quanta surgunt 880
Incendia e paruo
Ignis latentis semine!
Nec est, cui semel haeserit,
Vt excutiat ardorem.
Sed, sicut oestro percitus, 885
Errat furens.
Nemo tamen non appetens
Vltro uritur,
Es dulcis adeo puer!
Nam sponte quis non aduolet 890
Amore saeuo saucius,
Quocunque ducis persequens,
Si te semel conspexerit,
Os purpura uelut illitum
Auroque fulgentem comas, 895
Ac uice oculorum sidera
Refixa coelo atque insita
Sub fronte, natus es ubi puer
Alis decorus?
Tunc leui, 900
Sed nunquam inani cum pharetra,
Ardent ubi tot spicula,
Niueis rubent
Plumae quot humeris tibi leues,
Oras per orbis ultimas
Sparsisti amores seminans, 905
Vnde omnia edita germinant.

- Quare sator rerum es puer,
 Hominum parens ac numinum,
 In coelo, in undis, in solo
 Terrarum, amabilis 910
 Idemque formidabilis,
 Lenis modo, modo asper, fluens
 Lepore, moerore fluens,
 Vt suggerit apis cum fauos,
 Eademque figit uulnera. 915
- Tibi nec satis regum domos
 Reuisere potentium,
 Quin pauperum sub culmina
 Furtim uolas. 920
- Gregis unde curas abiicit
 Flamma calescens rusticus
 Syluisque sub frondosis
 Solatur ignes cantibus.
 Quid loquar, ut eloqueris 925
 Dulcis per aures omnium?
 Te intelligit gens barbara,
 Te belluae uolucresque uagae.
 Quae, simul adest uer floridum
 Tuosque redditus sentiunt, 930
- Praegestientes
 Nitidum per aera tinniunt.
 Sis o placidus, et amoue
 Diros furores,
 Suspendia, cruentas neces 935
 Lapsusque praecipites. satis
 Sint tibi querelae
 Fletusque et irae gaudiis
 Permistae amantium.
- Sed cur in aurum liquitur
 Nunc Iuppiter? an auro, ut fides,
 Vt iura, uincitur
 Quoque pudor? utinam
 Hoc, mater, unum,
 Tellus, in auras 945
 Nunquam extulisses malum.

Actus quintus

*Exponit flebili uoce Nuncius, quibus fuerit modis extracta Danae ab Acrisio
e Turri et in arcum ligneam coniecta marique ac uentis commissa.*

Nuncius, Chorus

- Nun. Mecum quis, eheu,
Collachrymet? humor
Haustus sed omnis
Reliquit arentes genas. 950
Dolor tamen animo grauis
Infixus haeret.
- Ch. Quid, heu, mali? quid hoc?
- Nun. Vidisse tantum,
Tantum nefas? Scytha nihil unquam 955
Iratus hostis tale.
- Ch. Misere ut dolet. rogabo.
- Nun. Eheu.
- Ch. quid? oro te. quid hoc? age, fare.
- Nun. Immane, barbarum.
Pater hoc, pater? 960
O virgo!
- Ch. facinus quod tam atrox?
- Nun. Quin execrandum nefas
Reiecit unda respuens?
Sol ipse quin auersus
Refugit, 965
Vnde oritur occidens?
- Ch. Exordiens, age, loquere.
- Nun. loquar ego, loquar
Infanda. saeui carceris custos uelut,
Rex ipse lustrans parietes aeneae domus,
Cautus dolos ut hostium obsessus timet,
Aut pastor irrepentis insidias ferae, 970
Cum obstruit ouilis septa uafer obambulans,
Visus fuit uidere suspiciens procul
Caput uiri Danaesque prolatum simul
Celsa e fenestra, quam plagae commununt
Ferreae. pauor oculos puto fefellit senis. 975
Ch. Vt saepe multi somniant id, quod timent!